
Besvarelse af spørgsmål 37 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 17. 
januar 2006. 

Spørgsmål 37
”Når man i regnskabslovgivningen allerede arbejder ud fra princippet om, 
at selskaber skal vurderes ud fra et samlet hele, jf. udarbejdelsen af kon-
cernregnskaber, vil ministeren så støtte et forslag om, at revisionspligten 
også udformes ud fra en koncernbetragtning, således at det er selskaber-
nes samlede aktiviteter (omsætning/balance/ansatte), som er afgørende 
for revisionspligten?” 
 
Svar:
Som nævnt i min besvarelse af spørgsmål 33 er udgangspunktet i såvel 
selskabslovgivningen som regnskabslovgivningen det enkelte selskab, og 
lovreguleringen af revisionspligt bør som udgangspunkt bygge herpå.

I det fremsatte lovforslag er den enkelte holdingvirksomhed, herunder 
modervirksomheder, ikke omfattet af den foreslåede reduktion af revisi-
onspligten uanset virksomhedens omsætning, balance og antal medarbej-
dere. Årsregnskaber for holdingvirksomheder skal som følge heraf under 
alle omstændigheder revideres uanset virksomhedens størrelse.

Denne undtagelse for holdingvirksomheder, herunder moderselskaber,
blev indsat i lovforslaget efter ønske fra blandt andet Socialdemokratiet.

En model, hvor revisionspligten udformes ud fra en koncernbetragtning, 
således at det er selskabernes samlede aktiviteter (omsæt-
ning/balance/ansatte), som er afgørende for revisionspligten, er et alterna-
tiv til den model, der er valgt for holdingvirksomheder, herunder moder-
virksomheder, i det fremsatte lovforslag. Man skal dog være opmærksom 
på, at denne alternative model vil betyde en fravigelse af udgangspunktet 
i såvel selskabslovgivningen som regnskabslovgivningen.

ØKONOMI- OG 
ERHVERVSMINISTEREN 

9. februar 2006

ØKONOMI- OG 
ERHVERVSMINISTERIET 
Slotsholmsgade 10-12

1216 København K

Tlf. 33 92 33 50

Fax 33 12 37 78

CVR-nr. 10 09 24 85

oem@oem.dk

www.oem.dk

Erhvervsudvalget 
L 51 - Svar på Spørgsmål 37
Offentligt            


